
  

 
1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI UŽÍVÁNÍ MOBILNÍ PLATEBNÍ 

APLIKACE 

„Smart4City - Parkování“ 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

a s přiměřeným využitím ustanovení § 2586 a násl. o. z., vztahující se ke smlouvě o dílo 

 

 

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 632 17 066,  

se sídlem Pardubice, Teplého 2141, PSČ 532 20 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisové značka 

B 1241 

zastoupen místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

SPEL, a.s., IČ:  004 73 057, 

se sídlem Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 280 02 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 15551 

zastoupena statutárním ředitelem panem 

 

(dále jen „Realizátor“) 

 

dále společně i jako „Účastníci smlouvy“ či „Smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu, a to za níže ujednaných smluvních 

podmínek: 

 

I. Považuje se za prokázané 

1.1. Realizátor je tvůrcem a vlastníkem oprávněným k neomezenému užití, mobilní 

platební aplikace Smart4City - Parkování (dále jen „MA“), tj. aplikace umožňující 

placení parkovného v systému tzv. chytrého pouličního parkování, jakožto 

modulárního parkovacího systému v rámci městských aglomerací umožňující 

zejména zefektivnění využití současných parkovacích míst ve městě, včetně 

lepšího dohledu nad platební kázní parkujících či shromažďování dopravně 

využitelných informací pro zvýšení komfortu uživatelů parkovacích stání 

(v budoucnu bude rozšířeno i pro další platby) to vše pomocí smartphonů tedy tzv. 

chytrých telefonů.  

1.2. Mobilní aplikace Smart4City - Parkování je software vytvořený Realizátorem, 

který uživatelům jednoduchým a uživatelsky přívětivým způsobem umožní 

provádět platby ze zvoleného telefonu za parkovací místa za současného umožnění 

zobrazení transakční historie a prodlužování parkovací doby bez nutnosti vracení 

se k vozidlu či parkovacímu automatu.  

  

II. Předmět smlouvy 
2.1. Realizátor se zavazuje v rámci plnění dle této smlouvy zajistit od 1. 2. 2020 

následující činnosti: 



  

 
2 

- Bezplatné poskytnutí MA předem neomezenému počtu uživatelů 

prostřednictvím služby bezplatného elektronického stažení aplikace 

- Pohodlnou a rychlou bezhotovostní platbu parkovného za užití parkovacího 

místa to vše prostřednictvím MA   

- bezchybný provoz MA, včetně veškerých aktualizací po dobu trvání této 

smlouvy a při splnění jejích podmínek 

- vyřízení veškerých reklamací spojených s případnou nefunkčností MA. 

2.2. Objednatel se zavazuje k žádosti Realizátora, že umožní a poskytne na webových 

stránkách Objednatele prostor pro informování obyvatel o možnosti použití MA 

včetně návodu, jakým způsobem může a má být MA stahována. 

2.3. Realizátor je i nadále výlučným a oprávněným vykonavatelem veškerých 

majetkových práv k systému MA a neposkytuje touto smlouvou Objednateli, ani 

zčásti, právo volného užití systému, tj. výhradní přenosné oprávnění k výkonu 

práva systém užít (licenci). 

 

III. Doba trvání Smlouvy 
3.1. Smluvní strany si dojednaly, že tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 

12. 2020. 

3.2. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od této Smlouvy v případě závažného 

porušení smluvních či zákonných povinností Realizátorem, kde si smluvní strany 

sjednaly, že tzv. závažným porušením smluvních povinností Realizátorem se 

rozumí stav, kdy: 

3.2.1. Realizátor zneužije svého oprávnění vymezené v článku IV. této Smlouvy či svá 

práva bude využívat ku škodě Objednatele či třetí osoby; 

3.2.2. Realizátor svojí činností či provozem MA způsobí Objednateli či provozovateli 

parkujícího vozidla škodu; 

3.2.3. Realizátor přenechá práva a oprávnění z této Smlouvy třetí osobě a to bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele; 

3.2.4. Realizátor využije shromážděná data dle této Smlouvy k jinému než sjednanému 

účelu či ku škodě Objednatele či třetích osob; 

3.2.5. Realizátor poruší svou povinnost dle čl. 4.10. této Smlouvy; 

3.2.6. Není možná kontrola provedení platby parkovného prostřednictvím kontrolního 

modulu informačního systému městské policie MP Manager. 

3.3. Realizátor je oprávněn okamžitě odstoupit od této Smlouvy v případě závažného 

porušení smluvních či zákonných povinností Objednatelem, kde si smluvní strany 

sjednaly za tzv. závažné porušení smluvních povinností Objednatelem zejména 

stav, kdy: 

3.3.1. Objednatel využije shromážděná data této Smlouvy k jinému než sjednanému 

účelu či ku škodě Realizátora či třetích osob. 

3.3.2. Objednatel bude v prodlení se zaplacením sjednané odměny realizátora dle článku 

5.1 této smlouvy po dobu delší než 40 dnů ode dne splatnosti. 

  

IV.  Práva a povinnosti stran 
4.1. Realizátor je oprávněn činit veškeré předjímané kroky k možnosti realizaci 

předmětu a účelu této Smlouvy, ovšem vždy jen způsobem chránící práva 

a oprávněné zájmy Objednatele, při zachování plné funkčnosti MA. 

4.2. Realizátor i Objednatel jsou oprávněni shromažďovat technická a statistická data 

přímo spojená s poskytováním MA, ovšem nikoliv tato data dále poskytovat třetím 

osobám.  



  

 
3 

4.3. Realizátor se zavazuje poskytovat Objednateli technická a statistická data získaná 

v souladu s touto Smlouvou, a to za účelem možného vyhodnocení přínosnosti 

MA a naplnění předpokladů a cílů Objednatele vymezených v článku 1. 2. této 

Smlouvy.  

4.4. Realizátor se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy odborně a v plném 

souladu s příslušnými zákonnými a podzákonnými normami zejména technickými 

normami, tedy zejména tak, aby nevznikla jakémukoliv subjektu škoda na jejich 

majetkových i nemajetkových právech. 

4.5. Objednatel je povinen platit Realizátorovi platby ve výši a lhůtě splatnosti dle 

článku V. 

4.6. Realizátor je povinen zasílat s měsíční frekvencí, vždy k termínu převodu peněz 

dle bodu 5.4,  přehled o finančních transakcích, které proběhly na zvláštním účtu 

dle bodu 5.3. na elektronickou adresu sdělenou Objednatelem a ve formátu 

určeným Objednatelem (txt nebo PDF). 

4.7. Realizátor zajistí Objednateli a statutárnímu městu Pardubice centrální přístup 

k údajům souvisejícím s realizací plateb dle MA prostřednictvím webového 

rozhraní v rozsahu zachycujícím:  

- celkový objem plateb za parkovací místa realizovaných prostřednictvím MA 

s rozlišením příjmů za každý den, týden, měsíc a rok,  

- celkové příjmy Realizátora s rozlišením příjmů každý den, týden, měsíc a rok,  

- identifikaci příjmů dle jednotlivých oblastí, v nichž je MA použitelná 

s rozlišením příjmů každý den, týden, měsíc a rok. 

4.8. Realizátor je povinen zajistit, aby ceny parkovného hrazené prostřednictvím MA 

odpovídaly cenám stanoveným ceníkem vydaným Radou statutárního města 

Pardubic v souladu s nařízením statutárního města Pardubice o placeném stání na 

místních komunikacích (ke dni uzavření smlouvy se jedná o nařízení č. 1/2014 ve 

znění novelizujících nařízení č. 2/2016, 6/2016, 2/2017, 1/2019 a 5/2019 spolu 

s ceníkem ze dne 2. 12. 2019). Objednatel je povinen písemně oznámit 

Realizátorovi změnu cen parkovného s dostatečným předstihem, aby mohl 

Realizátor nové ceníky včas implementovat. Pokud se mění pouze výše cenových 

hladin a nemění se struktura ceníku a rozsah platnosti, považuje se za dostatečný 

předstih lhůta 10 pracovních dní před účinností změny cen. 

4.9. Realizátor zajistí možnost kontroly provedení platby parkovného podle registrační 

značky parkujícího automobilu osobami určenými Objednatelem, a to 

prostřednictvím stávajícího informačního systému Městské policie Pardubice MP 

Manager, dodaného společností FT Technologies a.s., sídlem Chvalkovická 82, 

772 00 Olomouc, tel. 588 118 319, web: www.fttech.org, a prostřednictvím 

kontrolního webového rozhraní pro PC. Kontrola prostřednictvím informačního 

systému MP Manager bude prováděna existujícím kontrolním modulem 

(provádějící při jednom zadání SPZ vozidla i další druhy kontrol). Při spuštění 

aplikace k 1. 2. 2020 bude kontrola prováděna s využitím přístupu kontrolního 

modulu MP Manager do systému aplikace Park Simply zpracované společností 

GLOBDATA a.s. Realizátor tak v součinnosti se společností GLOBDATA a.s. 

zajistí, aby platby parkovného prostřednictvím mobilní aplikace Smart4City byly 

součástí databáze systému aplikace Park Simply Objednatel se zavazuje, že 

společnost GLOBDATA a.s. poskytne Realizátorovi veškerou potřebnou 

součinnost k integraci plateb parkovného provedených prostřednictvím aplikace 

Smart4City do systému aplikace ParkSimply, a to bez nároku na finanční plnění ze 

strany Realizátora.  Realizátor je po spuštění aplikace oprávněn zajistit na vlastní 

náklady možnost kontroly provedení platby parkovného přímým propojením svého 

http://www.fttech.org/


  

 
4 

systému s informačním systémem MP Manager, a to namísto propojení 

prostřednictvím aplikace ParkSimply. Přechod na režim přímého propojení 

aplikace Realizátora se systémem MP manager je Realizátor povinen oznámit 

Objednateli nejméně s týdenním předstihem.  

4.10. Realizátor je povinen na své náklady zajistit vystavení daňového dokladu za 

parkovné. Tyto daňové doklady bude Realizátor vystavovat jménem statutárního 

města Pardubice s vlastní číselnou řadou. 

4.11. Realizátor je povinen na žádost Objednatele zpřístupnit Objednateli své účetnictví 

v tom rozsahu, aby byl Objednatel schopen ověřit a zkontrolovat, že Realizátor 

plní řádně své povinnosti dle čl. IV a V této Smlouvy. 

4.12. Objednatel i Realizátor jsou povinni zachovávat mlčenlivost o veškerých 

důvěrných informacích, o nichž se dozvěděli při realizaci této smlouvy.  

4.13. Za důvěrné informace se považují jakékoliv informace, které zejména  

- tvoří obchodní tajemství Realizátora nebo jeho obchodních a smluvních partnerů 

nebo zákazníků; za obchodní tajemství se považují zejména veškeré skutečnosti 

obchodního a či technického charakteru spojené s podnikáním Realizátora, 

s podnikatelskými záměry souvisejícími s MA, či s obsahem MA 

- tvoří obchodní tajemství Objednatele nebo jeho obchodních a smluvních partnerů 

nebo zákazníků; za obchodní tajemství se považují zejména veškeré skutečnosti 

obchodního a či technického charakteru spojené s podnikáním, či jinou související 

činností Objednatele, nebo jeho podnikatelskými záměry   

- jsou chráněny nebo podléhají zvláštnímu režimu nakládání na základě právních 

předpisů  

- budou některou ze stran, označeny za důvěrné. 

 

V. Platební podmínky 

5.1. Strany sjednaly, že Realizátor má nárok na platbu představovanou částkou 

odpovídající podílu 7% z celého objemu plateb realizovaných prostřednictvím 

MA. 

5.2. Strany sjednaly, že veškeré platby realizované prostřednictvím MA jsou příjmem 

statutárního města Pardubic a již zahrnují DPH.  

5.3. Vzhledem k přímému propojení MA se službou elektronického bankovnictví 

ČSOB MultiCash 24 budou platby dle bodu 5. 2. vždy nejprve bezhotovostně 

převedeny uživateli MA na zvláštní účet zřízený za tímto účelem u ČSOB a.s.  

5.4. Vždy nejpozději do 10 dnů po ukončení každého jednotlivého kalendářního 

měsíce je Realizátor povinen zaslat veškeré prostředky zaslané na bankovní účet 

dle bodu 5. 3. na účet statutárního města Pardubic určený Objednatelem pod 

variabilním symbolem určeným Objednatelem.        

5.5. Bankovní poplatky v případě bezkontaktní platby, jsou nákladem Realizátora. 

5.6. Realizátor není povinen podávat daňové přiznání z plateb obdržených dle bodu 

5.3. neboť nejde o příjem Realizátora, ale výlučně o příjem statutárního města 

Pardubic, v jehož prospěch je tato smlouva uzavírána. 

5.7. Odměna Realizátora ve výši dle bodu 5.1. bude k tíži Objednatele Realizátorem 

fakturována pravidelně vždy do každého 10. dne kalendářního měsíce po ukončení 

měsíce za který má být platba provedena.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

6.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními platných právních předpisů, a to zejména zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



  

 
5 

6.2. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinným, 

zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit 

neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 

neúčinného. 

6.3. Změna nebo doplnění této Smlouvy je možná pouze písemnou formou v podobě 

číslovaného, oběma stranami podepsaného dodatku. 

6.4. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy 

přechází i na právní nástupce smluvních stran.  

6.5. Případné spory o obsah a plnění této Smlouvy budou řešeny cestou smírného 

jednání, kde v případě, že pouze v situaci, kdy toto nepovede k vyřešení věci, tak 

se účastníci zavazující dané řešit před místně a věcně příslušným soudem dle 

civilních procesních předpisů. 

6.6. Účastníci této Smlouvy si sjednali, že místem doručování pro písemnosti v listinné 

podobě jsou adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud nebude písemně 

oznámena účastnickou stranou druhé smluvní straně adresa jiná, stejně tak se 

považuje za doručenou zásilku zásilka daná k poštovní přepravě, když nebyla 

adresátem v úložní době převzata či došlo k odmítnutí převzetí této zásilky. 

6.7. Tato Smlouva se vyhotovuje v počtu dvou výtisků, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním 

srozuměny, konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné 

vůle prosty jakékoli tísně, výhrad či nátlaku. 

6.9. Realizátor bere na vědomí, že tato Smlouva podléhá povinnosti zveřejnění 

v registru smluv za podmínek stanovených v zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu v registru smluv uveřejní 

Objednatel v podobě, v jaké byla podepsána, s čímž Realizátor bez výhrad 

souhlasí. 

 

 

V Pardubicích dne …………………  V Kolíně dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Dopravní podnik města Pardubic a.s.           SPEL, a.s. 

         
       („Objednatel“)      („Realizátor“) 




